Совет  Вавиловского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 21.01.2007
                          д.Вавиловка

   № 3
Об утверждении положения

«О порядке назначения и

Проведения опроса граждан»

муниципального образования
«Вавиловское сельское поселение»

  В целях реализации ст.31 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»,  Совет  Вавиловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан , проживающих на территории муниципального образования «Вавиловское сельское поселение».
Глава Вавиловского

сельского поселения  :                                                                              П.А.Иванов

[image: image1.emf]Приложение   к решению Совета    Вавиловского сельского   п оселения  № 3 от 21.01.2007   ПОЛОЖЕНИЕ    О  порядке назначения и проведения опроса граждан      Настоящее Положение в соответствии с Федеральным Законом № 131 - ФЗ от 6 октября  2003 года «Об общих принципах орган изации местного самоуправления в Российской  Федерации», уставом муниципального образования  « Вавиловское  сельское поселение» ,  устанавливает порядок назначения и проведения о п роса жителей муниципального образования   « Вавиловское  сельское поселение» .     1 . О бщие  положения      1.1.  Под опросом  граждан  (далее   -   опрос) в настоящем Положении понимается выявление  мнения населения  и его учет  по вопросам, непосредственно затрагивающим интересы жителей  муниципального образования  « Вавиловское  сельское поселение» (далее  –  по селение)  при  принятии решений органами  и должностными  лицами  местного самоуправления, а также  органами  государственной власти.      1.2.  В опросе граждан имеют право участвовать жители  поселения , обладающие  избирательным правом.   Жители  поселения  участвуют  в опросе непосредственно. Каждый житель  поселения , участвующий в опросе, имеет только один голос.     1.3.  Участие  граждан  в опросе является свободным и добровольным.  Никто не вправе  оказывать воздействие на гражданина с целью принудить его к участию или неу частию в опросе.   Какие - либо прямые  или  косвенные ограничения   прав граждан   на участие  в опросе в  зависимости от  происхождения, социального и имущественного положения, расовой и  национальной принадлежности, пола, образования, языка, отношения к религии , политических и  иных взглядов, рода и характера занятий запрещаются.     1.4.  Подготовка, проведение и установление результатов опроса  граждан  осуществляется  открыто и гласно.